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Mikä on teologisen instituutin suhde yli-
opistoon? STI:ssä seurataan läheltä yliopis-
tomaailmassa tapahtuvia muutoksia ja 
tieteentekijöiden suhtautumista kirkkoon. Ins-
tituutin työlle on yhä suuremmassa määrin 
tarvetta kutsumustietoisen koulutuksen anta-
miseksi tuleville papeille.

Joka syksy, kun kausi alkaa ja opiskelijat 
saapuvat, on aika myös pohtia teologisen 
instituutin työn tavoitetta ja merkitystä. Ku-
ten useimmat Kulmakiven lukijat muista-
vat, instituutillamme ei ole omaa tutkintoa. 
Meidän koulutuksemme perusteella ei voi 
valmistua mihinkään virkoihin. Toimin-
tamme tarkoituksena on antaa lisäkoulu-
tusta niille yliopiston opiskelijoille, jotka 
aikovat papeiksi tai uskonnonopettajiksi. 

Kutsumusta toteuttamaan

Toimimme siten kuin opiskelijajärjestö, joka 
tarjoaa toimintaa varsinaisten opintojen ul-
kopuolella. Meidän toimintamme on kui-
tenkin pääasiassa opetusta. Siksi sillä on 
tavoitteellinen sisältö. Haluamme kasvat-
taa nuorista teologeista kutsumustietoisia 
evankeliumin julistajia. Toivomme heistä 
kehittyvän myös hyviä Raamatun opettajia 
ja sielunhoitajia.

Eikö yliopisto sitten anna tällaisia val-
miuksia? Ovathan nuoret jo valmiiksi teo-
logiaa opiskelemassa. Vastaus on hieman 
yllättäen: ei. Yliopiston opetus ei tähtää kir-
kon työhön – eräitä lyhyitä käytännön har-
joituksia lukuun ottamatta. Jo useamman 
vuosikymmenen ajan yliopiston opetus on 
vähä vähältä muuttunut neutraaliksi, aka-
teemiseksi koulutukseksi, joka suorastaan 

vierastaa puhetta kirkon käytännön julis-
tuksesta. Yliopisto haluaa olla sitoutumaton 
ja keskittyä tieteeseen. Tiedän tilanteen hy-
vin, koska kuulun dosenttina myös yliopis-
ton henkilökuntaan.

Tieteen parissa

Tieteessä ei sinänsä ole mitään hävettävää. 
Tutkijana olen itsekin korviani myöten kiin-
ni tieteen tekemisessä. Pääsihteeri Eero 
Junkkaala tutkii tavan takaa arkeologiaa, 
ja tutkijamme Pekka Huhtinen puolestaan 
on tohtori lähetysteologian alalta. Suuri osa 
instituuttimme opettajista on tohtoreita, 
dosentteja tai professoreja. Pieneltä osalta 
STI:n opettajat antavat myös yliopiston omaa 
opetusta. Teologisen tason on hyvä olla mah-
dollisimman korkea.

Sisältö kuitenkin ratkaisee. Teologit tar-
vitsevat välttämättä paikan, missä opetus on 
sitoutunut Raamattuun ja kristilliseen op-
piin. Instituutissa meidän ei tarvitse hävetä 
kirkon sanomaa tai työtä. Meille luterilai-
nen tunnustus on aarreaitta. Täällä opetus 
tähtää Kristuksen evankeliumin julistami-
seen syntiselle.

Kysymys Raamatusta

Instituutin ja yliopiston välillä on joskus 
nähty myös kiista Raamatusta ja teologian si-
sällöstä. Raamatusta onkin keskusteltu kii-
vaasti monessa yhteydessä. Täytyy kuitenkin 
muistaa, että tässä kiistassa ei ole kyse yli-
opistosta sinänsä, vaan joidenkin opettajien 
näkemyksistä tai teologisista suuntauksis-
ta. STI ei ole koskaan vastustanut yliopisto-
laitosta tai kaikkia teologisen tiedekunnan 
opettajia. Sehän olisi ajatuksenakin käsit-
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tämätön. Yliopisto on arvovapaa tutkimus-
laitos. Sillä ei voi olla ”omaa” käsitystä 
Raamatusta.

Radikaalit näkemykset ovat aina jonkun 
yksittäisen opettajan omia näkemyksiä. Leh-
distön kautta myös suuri yleisö tutustuu 
usein näihin erikoisuuksiin. Milloin kiel-
letään Jeesuksen neitseestäsyntyminen, 
milloin ylösnousemus. Joidenkin mielestä 
Raamattu ja kristinusko ovat tulleet suo-
rastaan tiensä päähän. Näistä asioista on 
vuosien varrella kiistelty rajustikin, koska 
väitteet ovat yliampuvia. Vakavasti otettava 
teologia ei ole kristinuskoa vastaan, vaan tu-
kee niin julistustyötä kuin kirkon arkipäi-
vääkin. 

Teologisessa instituutissa otetaan tarvit-
taessa kantaa ajankohtaisiin keskusteluihin, 
mutta se ei ole työn keskeinen tavoite. Pää-
määränämme on kasvattaa teologeista hy-
viä ja uskollisia Kristuksen evankeliumin 
palvelijoita, jotka tekevät työtään Raamattu 
kädessä ja rukouksen hengessä. Tämän työ-
näyn jakavat ne lukuisat ystävät, jotka vuo-
desta toiseen tukevat toimintaa ja seuraavat 
sitä omista seurakunnistaan.
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Syksyn avajaisten yhteydessä 11.9. järjestetään jälleen kirjakirpputori. Antti Laato pitää 
avajaisluennon aiheesta Vanhan testamentin johdtanto-opin vaikeita kysymyksiä. 
Kuva viime syksyn avajaisista. Kuvaaja Matti Rusama


